

证券代码：002064

证券简称：华峰氨纶

公告编号：2010-008

浙江华峰氨纶股份有限公司 2010 年第一季度季度报告正文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次季报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
郑植艺	独立董事	出差	张建平

1.3 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.4 公司负责人尤小平、主管会计工作负责人蔡开成及会计机构负责人(会计主管人员)蔡开成声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动（%）
总资产（元）	1,757,365,726.83	1,724,814,041.47	1.89%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	1,456,633,701.20	1,378,745,037.13	5.65%
股本（股）	369,200,000.00	369,200,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	3.95	3.73	5.90%
	本报告期	上年同期	增减变动（%）
营业总收入（元）	418,588,687.94	192,590,795.46	117.35%
归属于上市公司股东的净利润（元）	77,888,664.07	-25,900,384.30	
经营活动产生的现金流量净额（元）	94,850,888.69	53,377,676.18	77.70%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	0.26	0.14	85.71%
基本每股收益（元/股）	0.21	-0.07	
稀释每股收益（元/股）	0.21	-0.07	
加权平均净资产收益率（%）	5.49%	-2.00%	7.49%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	5.08%	-2.25%	7.33%

非经常性损益项目	年初至报告期末金额
非流动资产处置损益	906.09
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	60,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出	6,917,155.38
所得税影响额	-1,046,709.22
合计	5,931,352.25

对重要非经常性损益项目的说明

本期其他营业外收入主要是供应商给予的奖励款。

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	20,408	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
"华峰集团有限公司	119,340,000	人民币普通股
"尤小华	26,791,310	人民币普通股
"尤小平	9,179,500	人民币普通股
"尤金焕	6,778,114	人民币普通股
"中国银行—华夏行业精选股票型证券投资基金(LOF)	6,408,413	人民币普通股
"交通银行—海富通精选证券投资基金	5,000,630	人民币普通股
"叶芬弟	4,746,400	人民币普通股
"中国农业银行—中邮核心成长股票型证券投资基金	4,580,000	人民币普通股
"中国工商银行—天弘精选混合型证券投资基金	4,521,972	人民币普通股
"交通银行—华夏蓝筹核心混合型证券投资基金(LOF)	3,870,000	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

报表项目	期末余额（或本期金额）	年初余额（或上年同期金额）	变动比率	变动原因
应收票据	242,707,613.63	152,749,707.49	58.89%	本期销售收入增加，相应应收票据增加
预付款项	18,877,868.04	34,900,451.91	-45.91%	部分预付材料款已结算
在建工程	17,164.54	5,476,272.93	-99.69%	部分在建工程本期完工
短期借款	128,294,494.90	183,846,698.67	-30.22%	本期归还部分银行借款
预收款项	24,230,935.94	13,372,087.06	81.21%	预收客户货款增加
应付职工薪酬	6,093,980.79	21,537,852.34	-71.71%	计提的 2009 年度员工年终奖在本期发放
应交税费	29,183,486.12	18,364,821.82	58.91%	本期应交所得税增加
营业总收入	418,588,687.94	192,590,795.46	117.35%	本期氨纶销量和售价比上年同期大幅上升
营业成本	298,142,151.20	207,197,355.95	43.89%	本期氨纶销量增加

销售费用	5,589,435.51	3,941,041.01	41.83%	销量增加，相应的运输费增加
管理费用	25,273,796.74	12,611,203.34	100.41%	本期技术开发费投入增加
财务费用	2,681,158.41	4,850,605.72	-44.73%	本期短期借款和长期借款减少
资产减值损失	-302,295.56	-8,008,535.13		上年同期冲回 2008 年计提存货跌价准备
营业外收入	7,010,144.13	3,238,378.19	116.47%	本期收到的供应商奖励款增加
所得税费用	13,745,058.37	0.00		本期应纳税所得额增加

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

1. 公司不存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

3.4 对 2010 年 1-6 月经营业绩的预计

单位：元

2010 年 1-6 月预计的经营业绩	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 50% 以上	
	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 1900%~2400%	
2009 年 1-6 月经营业绩	归属于上市公司股东的净利润：	8,487,613.80
业绩变动的原因说明	公司氨纶产品销售量和销售价格均比上年同期大幅增长。	

3.5 证券投资情况

适用 不适用